
Projekt 
 
z dnia  10 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod 
firmą Lubońska Gospodarka Odpadami – Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Luboniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1) ) 
i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miasta Luboń uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością pod firmą Lubońska Gospodarka Odpadami - Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Luboniu, nazwa skrócona: LGO 
Sp. z o.o. w Luboniu, zwanej dalej Spółką. 

2. Spółka zostanie utworzona na czas nieokreślony. 

§ 2. Kapitał zakładowy Spółki w chwili jej zawiązania wynosić będzie 50.000 zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) i dzielić się będzie na 100 udziałów 
o wartości nominalnej 500 zł (słownie: pięćset złotych) każdy, z czego 100% 
udziałów obejmie Miasto Luboń. 

§ 3. Środki na pokrycie kapitału zakładowego Spółki pochodzić będą 
z budżetu Miasta Luboń. 

§ 4. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki będzie wykonywanie 
zadań w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, w tym odbiór, transport 
i przetwarzanie odpadów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 lipca 2025r. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

1907 i 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5D326C-C950-4E17-8BCC-2980DC388623. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest kluczowe w celu zapewniania stabilności 
i ciągłości systemu gospodarowania odpadami na terenie Miasta Luboń. 
Utworzenie nowego podmiotu pozwoli na dalszy rozwój świadczonych przez 
Miasto usług w zakresie gospodarki komunalnej. Wydzielenie części działalności 
umożliwi również efektywne zarządzanie realizowaniem usług komunalnych 
w obliczu ustawicznie zmieniającej się struktury przychodów spółki Kom-Lub, 
wynikającej między innymi z wyłączenia nieruchomości niezamieszkałych 
z systemu miejskiego, zmiany w sposobie zagospodarowania odpadów 
zmieszanych oraz rozszerzeniu przedmiotu działalności Spółki o stację 
przeładunkową oraz transport odpadów. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały o utworzeniu nowej spółki jest 
w pełni uzasadnione i leży w interesie Miasta oraz jego mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5D326C-C950-4E17-8BCC-2980DC388623. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


